РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ НИЖНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423586, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

423586, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	РЕШЕНИЕ
	КАРАР

	№ __
	__ февраля 2025 года

Об отчете о деятельности Главы
Нижнекамского муниципального района в 2024 году

Заслушав и обсудив отчет Главы Нижнекамского муниципального района      Муллина Р.Х. о деятельности в 2024 году, Совет Нижнекамского муниципального   района отмечает, что Глава района, осуществляя полномочия высшего должностного лица муниципального образования, действовал в соответствии с компетенцией и полномочиями, определенными законом Российской Федерации                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и законом Республики Татарстан № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом Нижнекамского муниципального района.
Депутаты отмечают, что вся деятельность Главы Нижнекамского муниципального района исходила из интересов жителей Нижнекамского муниципального района и была всесторонне направлена на создание условий жизни населения, соответствующих промышленно развитому региону.
Исходя их изложенного, а также выполняя положения Устава Нижнекамского муниципального района о подотчетности Главы района перед жителями и Советом района, Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. [bookmark: _GoBack]Отчет о деятельности Главы Нижнекамского муниципального района за 2024 год принять к сведению.
2. Поручить Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района разработать и утвердить план мероприятий по выполнению предложений и замечаний, высказанных в докладе Главы и в выступлениях при обсуждении отчета, и проинформировать депутатов.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                Р.Х. Муллин

2

image1.png